

Poznań,30.05.2017

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ
I PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W KOLE
UL. TORUŃSKA 72, 62-600 KOŁO
adres PSSE**

1. Data kontroli: 24.04.2017r.

2. Znak pisma: OZ.1611.2.2017

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/~~osób*~~ przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 11/2017 z dnia 19.04.2017r.:

Łódzki asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Kole – asystent Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w PSSE w Kole.

4. Zakres kontroli: realizacja profilaktyki HIV/AIDS oraz projektu „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Na podstawie poniższych ustaleń kontroli***:

1. Pozytywnie
2. Pozytywnie z uchybieniami
3. Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości
4. Negatywnie

Ocenia się działalność PSSE w Kole w kontrolowanym zakresie.

Oceny dokonano za okres 01.01.2016r. – 23.04.2017r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, w tym szkoleń „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” oraz akcji informacyjno – edukacyjnej „Bezpieczne Walentynki”.

Pracownik ds. OZ i PZ, zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, przygotował i prowadził szkolenia „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV”. W roku 2016 do współpracy zostali zaproszeni funkcjonariusze ds. prewencji z Komendy Powiatowej Policji w Kole oraz pracownicy Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole, którzy wzbogacili szkolenie o temat z zakresu szkodliwości spożywania alkoholu oraz środków zastępczych. W roku 2017 szkolenie z tego cyklu odbędzie się 18 maja również z udziałem w/w partnerów.

Kolejnym ciekawie prowadzonym działaniem jest akcja informacyjno – edukacyjna „Bezpieczne Walentynki”, która zakładała przeprowadzenie jednego szkolenia w wybranej klasie szkoły ponadgimnazjalnej - w roku 2016 akcja została przeprowadzona zgodnie z wytycznymi. W roku 2017 została rozszerzona o dodatkowe szkolenia dla grupy wychowanków i wychowawców internatu przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kościelcu. Łącznie przeszkolono 72 osoby.

Bardzo dobrze również przeprowadzono konkurs „Nie daj szansy AIDS”, którego etap powiatowy rozstrzygnął się w dniu 9 listopada 2016r. w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kole.

Na szczególną uwagę zasługuje organizowana od wielu lat przez PSSE w Kole Powiatowa Olimpiada Wiedzy o HIV i AIDS. Współorganizatorami olimpiady są Starostwo Powiatowe w Kole, Zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża w Kole i dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych. Co roku do olimpiady do etapu powiatowego przystępuje ok. 20 uczniów z 7 szkół (100%) ponadgimnazjalnych powiatu kolskiego. Laureaci konkursu otrzymują nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Kole oraz z budżetu Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kole - w roku 2016 na kwotę 309,47 zł.

W realizacji niektórych zadań z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia bierze udział pracownik ON ds. Epidemiologii. W celu podwyższenia kwalifikacji ukończyły szkolenie w 2016r. z zakresu problematyki HIV/AIDS, zakażeń przenoszonych drogą płciową i narkomanii, organizowanych przez Krajowe Centrum ds. AIDS i Fundację „Res Humanae” finansowane z budżetu PSSE w Kole.

informacyjno-edukacyjne) oraz dystrybucja ulotek tj.: „Nowe narkotyki czy znasz prawdę o dopalaczach”, „Stop dopalaczom”, „Dopalacze to śmierć - uwaga rodzice.”, „Dopalacze to śmierć”.

Prawidłowo zostały przeprowadzone konkursy „Oddal to” oraz „Stop dopalaczom”, a także badania ankietowe pt. „Młodzież a dopalacze – postawy i zachowania” zlecone przez GIS.

W okresie objętym kontrolą w zakresie projektu edukacyjnego „Wiem - nie biorę! Jestem bezpieczny” w 2016 roku zaplanowano i przeprowadzono 1 wizytację. W roku 2017 do dnia kontroli przeprowadzono 1 wizytację.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnoszę uwag do sposobu realizacji zadań. W dokumentacji znajdują się protokoły, pisma przewodnie, listy obecności, wzory dyplomów, rozdzielniki materiałów edukacyjnych oraz dokumentacja fotograficzna, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań. Pracownik ds. OZ i PZ prowadzi działania w sposób uporządkowany i kreatywny, często wychodzące poza wytyczne. Posiada przygotowanie merytoryczne oraz umiejętności organizacyjne. Wykazuje się bardzo dobrą współpracą z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia oraz z władzami samorządowymi.

Informacje o wszystkich działaniach wchodzących w zakres kontroli są na bieżąco przekazywane do redakcji lokalnych mediów.

Planowane są kolejne szkolenia zarówno w tematyce profilaktyki HIV i AIDS jak i substancji zastępczych zgodnie z zasadniczymi zamierzeniami na rok 2017.

Pracownik ds. OZ i PZ protokoły z wizytacji sporządza w wizytowanej placówce w formie elektronicznej.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie wydano zaleceń.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

W okresie objętym kontrolą w zakresie profilaktyki HIV/AIDS w 2016 roku zaplanowano i przeprowadzono 5 wizytacji. W roku 2017 do dnia kontroli przeprowadzono 4 wizytacje.

W ramach realizacji projektu „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny” w dniu 2.09.2016r. odbyło się szkolenie prowadzone przez profesora Mariusza Jędrzejko z Centrum Profilaktyki Społecznej w Milanówku skierowane do terapeutów, wychowawców, trenerów sportowych, psychologów, pedagogów, personelu medycznego oraz kuratorów sądowych. Organizatorami szkolenia była Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kole oraz Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole. Uczestnicy szkolenia otrzymali certyfikaty oraz materiały informacyjno – edukacyjne. Na szkoleniu obecna była lokalna telewizja, której udzielono wywiadu.

W dniu 30.11.2016r. odbyło się kolejne szkolenie, podczas którego przedstawiono cele i założenia projektu edukacyjnego „Wiem - nie biorę! Jestem bezpieczny” dyrektorom i przedstawicielom placówek oświatowo-wychowawczych powiatu kolskiego (42 osoby). Przypomniano o realizacji programu na podstawie broszury „Smak życia czyli debata o dopalaczach” autorstwa Krzysztofa Wojcieszka w oparciu o znajdujący się tam scenariusz zajęć.

W dniu 5.12.2016r. PSSE w Kole zorganizowała szkolenie dla młodzieży z 7 szkół ponadgimnazjalnych z powiatu kolskiego. Podczas szkolenia przeprowadzono badania ankietowe oceniające wiedzę uczniów przed i po szkoleniu. Młodzież dowiedziała się jakie zagrożenia zdrowotne i skutki prawne niesie z sobą zażywanie „dopalaczy”. Organizatorami szkolenia byli: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kole, Komenda Powiatowa Policji w Kole, Starosta Powiatu Kolskiego, Zespół Szkół Technicznych w Kole, Zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża w Kole. Ogólnie w roku 2016 w szkoleniach wzięło udział 2400 uczestników z 50 placówek.

W roku 2017 aktywnie odpowiada na potrzeby placówek szkolnych, które zgłaszają chęć prowadzenia dalszych szkoleń wśród uczniów, jak na przykład w Zespole Szkół Ekonomiczno - Administracyjnych w Kole i Zespole Szkół w Brdowie, gdzie odbyły się warsztaty pt.: „Tylko słabi gracze biorą dopalacze”. Zajęcia prowadził również funkcjonariusz z Komendy Powiatowej Policji w Kole.

Ponadto podczas lokalnych uroczystości plenerowych organizowanych dla ogółu społeczeństwa oraz zorganizowanego wypoczynku letniego lub zimowego dla dzieci i młodzieży prowadzone są działania informacyjno - edukacyjne (pogadanki, stoiska

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do - od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Kole, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od – do.

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego
30 05 2017 data, podpis WPWIS
dr Jadwiga Kucma-Napierata
Specjalista epidemiolog

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS

**** właściwe podkreślić i uzasadnić